
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 07.02.2022 г.  № 277-пм 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

26.10.2010 № 3258 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг 

(функций) на территории муниципального образования «Город 

Магадан» 

 

 

В целях совершенствования муниципального нормативного правового 

акта, руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 26.10.2010 № 

3258 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг (функций) на территории 

муниципального образования «Город Магадан» следующие изменения: 

1.1. В наименовании и по всему тексту постановления слово 

«(функций)» исключить. 

1.2. Пункт 1.2 приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: «1.2. Административный регламент устанавливает сроки и 

последовательность административных действий и административных 

процедур отраслевого (функционального) органа мэрии города Магадана, 

подведомственных органу местного самоуправления организаций, 

участвующих в предоставлении муниципальной услуги (при их наличии), 

порядок взаимодействия между его структурными подразделениями и 

должностными лицами, а также его взаимодействие с физическими или 

юридическими лицами (далее – заявители), органами государственной власти 

и местного самоуправления, а также учреждениями и организациями при 

предоставлении муниципальной услуги.» 



2 

 

 

 

1.3. Абзац первый подпункта «б» пункта 3.4 приложения к 

постановлению изложить в следующей редакции: «б) наименование органа, 

непосредственно предоставляющего муниципальную услугу. В подразделе 

также указываются все подведомственные органу местного самоуправления 

организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги (при их 

наличии).». 

1.4. В подпункте «а» пункта 3.9 приложения к постановлению слова «и 

(или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг» 

исключить. 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя мэра города Магадана В.Ю. Троицкого. 

 

 

И.о. главы муниципального образования 

«Город Магадан», мэра города Магадана       А. Малашевский 


